совrт муниц}lпАJьного оБрАзоlrлIlиrl
ТБИ.ПИССКИЙ РАЙОН

2

по мсдиципскому обслукrваншо и соцяаTьноЙ заците tlаселения, юрrовл€ и
вопросам местfi оrо самоуправлелх! (ilаргынюх),

5. Решение sсryпаgг в силу со дн, еm оп}6длкования,

гrавв м}фищiпвлъноф образовбяия

Тбилясскйй район Е.Г,lfuьял

lr'aOf.Ao/f

рЕшЕниЕ

Х" !_tZ
Председаr ел ь colc'nl муя!ципмьяого
образов.пия 'lбилисс ки й район

А.в, саsчсх(о

О впесеяях язмепелиfi s речlевпе Совста
взнповскоrо ссльсl.тго посе"лення

Тбилпсскоm раf,она m27 мая 2014 mда Лi 497
(Об }т.еркдепян Пр:вял з€млепольrов!ппя п !астроf,хх
В!хповскоm сельскоrD пос.-л.ния Тбнлgсскоrо рrйоцэ)

В целях обеспечення првовых основ rрадостроятtльной леiтсльяосги и

реалиrаlrии rcsсраrьвоm плала Ванновсtоrý сельскоm поселения ТбиляссtФю

района, руl,э.олсrвуясь Градостроит€львьш tФдексом Российской Федерацяи,
ФедераrIьным заюяой m б окгября 200З mда Ns l] l-ФЗ (Об общих принципах
оргая!заци, местноrо самоуправлеяия в Российс}<ой (Ьдерации),
Грддостроительпым код€ксом Краснодарского кра! статьями 25, 64 усfrsл
муницппальrоm образомняя Т6rлисский район, Совет муниципальноr0
образовапия Тбилисскпй район р е ш и л:

L Вltести измеяения в прлlJIожеяие решени.l Совета Вsнновс,Фго
сельского поселения Тбrциссхою раЙонл оl 27 мм 2014 rода l{9 497
(Об }тверждении Првил землепоJIьзов.tншt и застройки Вавловского сельсIФю
поселения Тбилtlсского райояD (прилалаегся).

2. Оrлелу tjвформатязации оргаяязационно-правовоrо упраме}Iия
sдмияиФрацли муниципмьноm образомния Тбилfiсскиf, раЯон (Свпридов)
разместить и]менеяия , ршеяие Соиа ВанновсlФю с€JILсIюго поселенш
Тбшиссюm района от 27 мая 2014 mда ]Ф 497 (Об )тsерr(цспли Пра!ил

и засrройки Ваяновскоm сеJIьсхопо пос.л.пия ТбrииссlФго
района, на офичиальном сайпе а[Yиlо.lстрацни м}ъиlипцьноrо образования
Тб,лясский район в инфрмаlцоянстелекоммуникацrонllой сети (Иятернет,,,

З, Эксперry МКУ (Учрокдение по хозяйст!енному о6€спечению
деягелыIосrи оргаяов меgгноm самоупрамеlllý муяиципмьноrо бразования
Тбиляс.кяй райоя) К.В, Волобуевой опубликовать вастOящ.е pelUellиe ва
элекгроIlном СМИ (ИIlФормациовный лорrа.1 Тбнлясс,.оm р;fiояа,),

4. Контроль за выполнением настояцеm реш.вия
постоявную комиссню СовЕга муниципальноrý образоваlrlя Тбилисский район

Внсgги rвмешеяш в пряJlоженяе решення Совста Ванвовскоm сельсФm
поселения Тбилиссхоm райола ог 27 мдя 2014 mда N, 497 (Об лверlttдении
Правил землепольювания и застрйкв Ванновског0 сельсхоIо лосел€няя
Тбилисскоm районФ следующсгп содерждяия:

l. Излоr(ить часть I (Порядок прим€яения правя
застройкя и внесения изм€неяий в указанные правялд)' в новой р€дакции

2- В чsсrи II (Карга Фадосгро1.1т€льноm зоннроевяяDl
земсльному участку бщеЙ площадыо 69 700 кв,м, находяцемус' на

северной окраине х}т, Ш.вченко изменить зону (cx- l, Зона
селъсюхозяйgгвенных уrодий) на зояу (СХ-2. Зона объеlтов
сельсltохозяйсг*нноm нлначенияr;

земельвому )п{асгку с кадастровым номером 23:29:05020ll:13,

распоtоженrому по адресу: Тбилнсский раЙоя, с. ВанtiовсlФе, ул, Ленина,
tlЗ (Б>, вьцелитъ зону <СХ_2. Зояа объ€rюв сельсlФхозяfiствснного

земельному )чдсrку, располФrcняому по адрсу: Тбилис.киЛ район,
xfT. Североryбанский, ул. Юбилейяаr, З0 (пожарная часть), выделнть юну
(ОД_2. Зова обцественног0 центрs мссгноm значения,i

изм€нить зо}rу земельноm участка! располо)ксяноm на территолии
МБОУ (СОШ N9 4) ло адресу: Тбялиссхий райоя, с, Ванновское, ул. Гагарина,
4, с зоЕы (ОД-а. Зона ойекrов обраrования)) на зону (ИТ-I. Зоза янжеясрной
янфраструкry ры),

З. В частil III (фадосгроительные реглдмсяты,) внесги след/ющпе

З,l В стать€ 48. (Градосrроительные регламснты. Жилы€ зояьD) , зоне
(Ж-lБ, Зопа застройки индивид/альвыми жилыми домами с ведением личною
подсобвоm хозяfiсгва):

l) в первом Iryягте (Ос овные виды н параме-гры разреп,снноm
яслользоваlця земеJIьньтх }^lасткоs и объекrов калmальноm сгрит€льrтва)|

графу (Bиды долол!ить словами (велсние

2

ФаФ dIр.дсльЕые размсры земельнъD( учасrхов и предеJшrы€ параметры

разреЕеrшогý сrрогr€JъgЕФ для объ€rюя (вед€юrе оIrсрднцчества,)
допоJIяить словамr:

i<миЕиммыrая (максимольная) плоцадь земельньrх )л{аст!ов для ведеIlия
оmродничсства 500_5000 кз,!Ф).

З.2 В стsrье 49, (Градострокгельные регламенты. Общесгsевно-деловые
(ОД-2. Ъва общ€стъепноm цектра м€ствогD значения, Фафу

(Виды нспользованияD допоJIнЕтъ словsми (памraтвйхй).
З.З В стýгьс 5l, <Градострокг€льgые реmшснты, Зояы м.яер!ой и

танспоргноЙ инфрасrруктр) в зове (ИТ_l. Зона пп*сясряоЙ
инФрсrрукI)"ы), в гryЕrге п.рвок s грфе (Предельвые размеры з.rr.льпых
)ryасткоа и предельные парамсtрЕI рвзрешеняоrэ сгроrгеJIьсгва)) lвменить
мипимальный рлмер зем.львоm )^.астrа с 500 кв.м на 200 кв.м.

3,4 В стаье 52, (фадосгрокrелъЕые реmаменты. Зоны
сФьсхохозлйстаеняоm ислоrtь:tоваЕIrD, к)ны (cx-l, Зояа
сеllьскохоз!йgтв€нньD( уmдиiЬ в лсрвом ЕуЕсе (Осноsхые вяды и лараметы
разрешеяного испоJIьзоваяIUI земсJIбвътх Jлтастков и оЬепов калrгальяогD

l) графу (Вrды исполцюванru) допоJIнитъ сrtовами: (велсltие

2) граФ tЛр€деJьны€ размсры земельнъп )лrасгков lr пр€дельные
парбмеФц рдзр€шеЕяоm сгро}fitJlьсгtа) дл.[ объеIсmв (ведение
оюрдrrичесгlа)) дополilитъ Фlовамв:

(максиммьная) rrlrощадь земельных участtФв
50G15 000 KB.MD.

пршIо)(Е}и-Е

УТВЕDКДЕНЫ
решением Совета

муниципsльного обра]омяия
Тбилиссшй райоя

i
!

l

F

ё1{

измЕнЕния,
впоспмые в р€ше llе Совста Вдпповс\tm сель

Тбплнсскоm рrйовs от 2? мsя 20I4 mдs N9 497

"Об )твсрждеllпи Пр!Dпл 1с{лепо,rьiовrпяя и зас] ройкл
В!ппоsско| о сФьскоtо поселенвя Тби.|исскоlо р9йояаD

I

t

с,М, кислях(,!J
i

I

Начальних mдела архltтекгуры
управления по }K)q
ФроIrгель.та, архитекýте
адмmrиgграчли муниципмьного
образоmния Тбилисский раЛон

,,Dv""r

I